科技字〔2015〕2号
关于申报2015年度科技教研项目的通知

各系（院）、处（室）、部（馆）：
为进一步提升学院科技教研工作水平，激励和促进广大教师不断提高教科研水平和能力，根据《关于印发<兰州石化职业技术学院教育教学研究课题管理办法>的通知》（院发〔2010〕51号）和《关于印发<关于促进学院科技教研工作的补充规定（试行）>的通知》（院发〔2015〕21号）文件精神，学院2015年度科技教研项目申报工作现已开始，有关事项通知如下：

一、指导思想

科技项目应紧紧围绕人才培养和企业研发需求，立足专业、课程建设，以依托我院的“甘肃省精细石油化工行业技术中心”等为项目研究平台，鼓励跨系、跨单位组建科研团队开展科研活动。教研项目应紧密结合现代职业教育体系建设，贯彻落实国家和甘肃省职教会议精神，围绕学院2015年度重点工作，立足解决学院建设与发展中的突出问题，推动学院教育教学改革和体制机制创新。

二、项目导向

1.科技基金项目瞄准区域经济技术社会发展需求，自选项目，最好有企业技术人员参与；鼓励具备科研优势的优秀博士、硕士申报“院长科教基金”。

2.申报省级未批复立项的项目，可以继续申报学院科技基金。

3.能够解决企业现场具体问题的校企、校校、校政合作的横向课题优先资助。

4.已获批立项的纵向课题，校内科教基金给予适当配套资助。

5.根据学院发展规划和学院工作要点及我国高等职业教育发展的要求，把握当前高等职业教育发展中的热点、难点、重点问题，总结我院教育教学发展过程中的经验，关注我院教育教学当前和未来发展趋势，结合学院实际情况进行选题。

6.选题应具有明确的研究目标、主攻方向，立项依据充分，注重解决学院内涵建设中的实际问题，突出现实针对性与应用价值，力戒脱离学校实际，力求体现导向性、科学性。

7.项目申请团队成员应适当包括青年教师及有一定研究能力的学生，鼓励具备较强科研能力的教师发挥“传、帮、带”作用，努力培养青年教师科研能力及学生科技创新能力。

8.教研基金项目申报需围绕“《2015年度学院教研项目申报指南》（附件1）”中列出的若干主要选题，以此为基础设计具体课题。课题研究内容围绕学院教育教学改革、人才培养质量提升及单独招生引发的新问题等开展研究。重在提出具有现实性、实用性、针对性、可操作性和具有推广意义的思路建议。

三、其他事项

1.课题申报截止时间2015年5月30日。

2.申报者请按相关要求填写《兰州石化职业技术学院科技教研项目申报书》（附件2），以电子文档和文本文档（一式二份）两种形式以各系（部）、处（室）为单位统一报送至科技处（高教所）。
联 系 人：陈  蕾  杜  媛

电    话：7941300

办公地点：办公楼318室

附件1：《2015年度学院教研项目申报指南》

附件2：《学院科技教研项目申报书》

兰州石化职业技术学院科技处

2015年5月8日

兰州石化学院科技处                 2015年5月8日印